

TYRKIA-NYTT



Rapport om trosfrihet i Tyrkia

Til tross for positive tegn opplevde tyrkiske protestanter også i 2014 problemer med trosfriheten i landet.

Alliansen for protestantiske kirker i Tyrkia (TeK) har siden 2007 publisert rapporter som beskriver situasjonen for de protestantiske kirkene i landet. TEK arbeider målrettet for religions- og trosfrihet for alle mennesker. De overvåker og dokumenterer særskilt hendelser og problemer for protestantene, og publiserer hvert år en rapport som beskriver deres situasjon i det tyrkiske samfunnet.

Religions- og trosfrihet som en grunnleggende rettighet er nedfelt i nasjonale og internasjonale lover, samt i Verdenserklæringen om menneskerettighetene. Trosfriheten er formelt også garantert i internasjonale menneskerettighetsforpliktelser og konstitusjonelle institusjoner i Tyrkia.

– Men det protestantiske samfunnet fortsatte like fullt å oppleve noen grunnleggende problemer i 2014, uttaler Umut Sahin (bildet øverst), generalsekretær i TeK.

Noe av det TeK har dokumentert i sin rapport, kan oppsummeres på denne måten: Hatkriminalitet rettet mot kristne, og fysiske angrep på kirkebygg ble dokumentert også i 2014. Eksempler på dette er kristne som blir truet direkte, eller gjennom sosiale media. Kirker har opplevde å få sine nettsteder blokkert, og kirkebygg har også blitt vandalisert på ulike måter. Mulighet til å bygge kirker og er fortsatt en stor utfordring. TeK arbeider også med hvordan kristne blir omtalt i grunnskolens lærebøker. Blant annet i bøker på 8. trinn blir misjonærer omtalt som en nasjonal trussel.



Ensom og uredd

Dilara Asabap (16) er en av medlemmene i Antalya Evangelical Church. Dilara er eneste kristen på en skole med 500 elever. Men hun er ikke redd for å fortelle hva hun mener eller tror på.

I Tyrkia er mer enn 99 prosent av befolkningen muslimer. På ID-kortene som alle tyrkere må gå med, står det også hvilken religion de tilhører.

– Som kristen føler man seg alltid annerledes og alene på de store skolene. De fleste her tror at kristendom er det samme som det Hollywood viser fram. Derfor tror de at kristne er umoralske, og særlig tenker de at unge jenter er lette på tråden. Dette er veldig slitsomt å forholde seg til, forteller Dilara.

Selv om Dilara er alene som kristen på den store skolen, er hun ikke redd for å fortelle at hun er kristen. Også på de obligatoriske forelesningene om islam er hun frimodig.

– Sier de noe feil om kristendommen, så sier jeg klart fra i timene, sier Dilara som også legger til at det er mye lettere å være kristen i Antalya enn de fleste andre steder i Tyrkia.

Selv har Dilara vokst opp med en pappa som er armensk kristen og en mamma som konverterte fra islam til kristendom. Hun forteller at kirken er veldig viktig for henne, at den er som en stor familie der hun føler seg trygg.

Hva drømmer en ung kristen tyrkisk jente om? Dilara forteller at det er vanskelig for kristne å få gode jobber og at det er mange jobber hun ikke kan få.

– Jeg kan ikke bli lærer, jobbe i statsapparatet, bli politiker eller få jobb i politiet eller militæret. Min drøm er å drive frivillig arbeid i Afrika. Da vil jeg dele evangeliet med de som enda ikke har hørt om Jesus, sier Dilara.

Når Dilara blir bedt om å sende en hilsen til norske ungdommer, svarer hun uten å nøle.

– Det er mange steder i verden som ikke har religionsfrihet, men i Norge har dere det. Ikke ta dette privilegiet som en selvfølge, men bruk det til å fortelle så mange som mulig om Jesus. Ikke vær redde. Vær frimodige, oppfordrer Dilara med et varmt, men bestemt blikk.

